
 

 

Delovodni broj:01-11/2017/40 

Datum: 21.01.2018. godine 

 

Predmet: Nabavka opreme u okviru Erasmus+ projekta  „Boosting engagement of Serbian Universites in 

open science (BE-OPEN), JN broj:01-11/2017 

Saglasno odredbi člana 63 Stav 3 Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik RS“ br. 124/12, 14/15 i 

68/15), na traženje pojašnjenja odnosno dodatne informacije, dostavljamo sledeći odgovor: 

Pitanje broj 1: 

Naručilac je u okviru tehnicke specifikacije za poziciju 1 Server NetApp FAS2554 ili odgovarajuce 

minimalnih tehnickih kartakteristika, na strani 4 konkursne dokumentacijemzahtevao uredjaj koji ima 

karakteristike-minimalni broj internih diskova:20 komada i minimalan broj diskova u dodatnom 

kucistu:24 komada, s tim da kapacitet diskova ne moze biti manji od 4TB, velicine 3,5“ kao i se obezbedi 

minimalan „flash pool“ od 1600GB u konfiguraciji 4x400GB. Prema informaciji proizvodjaca NetApp, 

uredjaj koji ste zahtevali konkursnom dokumentacijom FAS2554, od 31.12.2017 godine vise nije moguce 

poruciti, sto mozete videti u prilogu uvog zahteva, odnosno izvodu sa stranice proizvodjaca NetApp. 

Pored toga,trazeni softver ShapMirror i ShapVault, kao i dodatna garancija za postojeci uredjaj, 

ogranicavaju mogucnost nudjenja resenja samo proizvodjaca NetApp. Uredjaj iz serije FAS2600 koji je 

naslednik serije FAS2500 nije moguce konfigurisati prema Vasem zahtevu, jer osnovni uredjaj iz serije 

FAS2600 koji ima kapacitet 24 diska ne podrzva SATA diskove, dok uredjaj koji podrzava SATA 

diskove od 4TB ima samo 12 slobodnih mesta za diskove 3,5“Molimo Vas da potrdite da ce biti 

prihvacena kao ispravna svaka ponuda ponudjaca koja zadovoljava kriterijum ukupnog minimalnog 

trazenog kapaciteta, odnosno minimalno176TB na SATA diskovima +uz „flash pool“ od najmanje 

1600GB, odnosno da izvrsite izmenu zahtevane tehnicke specifikacije i usaglasite je tako da je moguce 

ponuditi uredjaje koji su trenutno raspolozivi za porucivanje kod proizvodjaca, kako biste dobili uredjaj 

novije generacije i omogucili jednak tretman svim potencijalnim ponudjacima,postujuci nacelo 

obezbedjenja konkurencije. Zahtevajuci uredjaj koji vise nije moguce poruciti od proizvodjaca, 

favorizujete ponudjaca Coming-Computers Engineering koji je vec porucio ovaj uredjaj, pre isteka roka 

za podnosenje ponuda, a onemogucili ostale ponudjace da dostave ponudu koja tehnicki moze da 

odgovori na zahteve. 

 

Odgovor broj 1: 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 4/75 i 5/75 pod stavkom 1 specificirao server NetApp 

FAS2554 ili odgovarajući minimalnih tehničkih karakteristika. Ovo su minimalni tehnički zahtevi koje 

ponuđeni proizvod mora da zadovolji, a ponuđač može da ponudi priozvod i uređaj boljih karakteristika 

bez obzira na proizvođača. 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 4/75 speficirao softver koji treba isporučiti uz traženi 

server SnapMirror-SnapVault ili odgovarajući sa navedenim minimalnim setom funkcija. Ovo su 

minimalni tehnički zahtevi koje ponuđeni proizvod mora da zadovolji, a ponuđač može da ponudi 

priozvod boljih karakteristika bez obzira na proizvođača. 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 5/75 speficirao hardversku i softversku podršku za 

postojeći uređaj NetApp FAS2554 (sn: 211450000384, 211450000385) i hardversku i softversku podršku 



 

za novi traženi uređaj što ni na koji način ne određuje proizvođača novog uređaja. 

Naručilac je u konkursnoj dokumentaciji na strani 4/75 speficirao: Tip hard diskova:SATA 3.5". SATA 

diskovi fizičke veličine 2.5" se smatraju diskovima boljih tehničkih karakteristika. Zbog uklanjanja bilo 

kakvih nejasnoća iako je u pitanju trivijalna činjenica, naručilac će izmeniti tehničku dokumentaciju. 

 
 
S postovanjem                              Komisija za javne nabavke 01-11/2017 


